
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1964 del 13-11-2025

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2092 del 11-11-2025

SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

OGGETTO: MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA DEL
COMUNE DI FOLIGNO - AGGIUDICAZIONE - CUP C61J25000390004 - CIG B90E27FD53

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 59 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 63 del 23/12/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2025-2027;

- la deliberazione n. 15 del 16/01/2025, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2025-2027 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

- la deliberazione n. 175 del 28/03/2025, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027.

PREMESSA

Con determinazione dirigenziale n. 1548 del 18/09/2025 si è proceduto tra l’altro:

- ad approvare la documentazione, conservata agli atti di ufficio, predisposta dal Servizio Infrastrutture
Tecnologiche dell’Area Governo del Territorio per lo svolgimento della procedura individuata e
composta da:

- Condizioni Particolari di RdO;

- Capitolato Speciale di Appalto;



- Documento Unico di Valutazione dei Rischi da interferenze D.U.V.R.I.;

- Capitolato Tecnico Prestazionale;

- Quadro Economico;

- D.G.U.E.;

- Elenco Impianti;

- Dichiarazione assenza conflitto interessi;

- Dichiarazione titolare effettivo;

- Dichiarazioni Integrative sostitutive;

- Dichiarazione conto;

- Offerta economica indicante i costi della manodopera e gli oneri aziendali per l’adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro;

- ad indire la procedura per l’affidamento delle prestazioni in oggetto mediante ricorso, ai sensi
dell’art.50, comma 1, lettera b) del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs.n.36/2023 e ss.mm.ii.),
all’affidamento diretto previa consultazione di almeno tre operatori economici con il criterio di
aggiudicazione del minor prezzo, per un importo base d’asta di € 132.500,00, inclusi oneri/costi della
sicurezza per € 5.500,00 non soggetti a ribasso, IVA esclusa, secondo il quadro economico riportato in
premessa dello stesso atto;

- a prenotare i necessari impegni di spesa;

- a conferire ai sensi dell’allegato I.10 del D.Lgs. 36/2023 “Attività tecniche a carico degli stanziamenti
previsti per le singole procedure” e della D.G.C. n. 483/2024, gli incarichi per le funzioni tecniche,
secondo la tabella conservata agli atti d’ufficio assegnando i tempi minimi previsti dal codice dei contratti
e stabilendo le riduzioni qualora applicabili di cui all’art. 17 del Regolamento predetto.

Successivamente, in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 1548/2025, si è proceduto a
pubblicare nel MEPA la RdO n. 5623721 come da riepilogo dati generali della procedura, allegato al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

Entro i termini stabiliti dalla RdO è pervenuta n. 1 offerta come da Riepilogo delle attività di esame delle
Offerte ricevute, secondo la seguente classifica:

Concorrente - Offerta;

GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS – ribasso del 28,28%;

Considerato che l’offerta risulta tecnicamente congrua, seria, sostenibile e realizzabile.

DATO ATTO che:

- per la procedura di affidamento oggetto del presente provvedimento è stato richiesto il C.I.G.
B90E27FD53;

- il Codice Unico di Progetto CUP è C61J25000390004;

- il RUP rende dichiarazione in merito all’assenza di conflitto di interesse nella procedura in oggetto, ai
sensi dell’art. 42 del D. lgs. 50/2016;



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1. DI APPROVARE le risultanze dei documenti relativi alla RdO n. 5623721;

2. DI AFFIDARE, conseguentemente, le prestazioni di MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA URBANA DEL COMUNE DI FOLIGNO, alla ditta GORETTI
TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. con sede in VIA ALDO PALAZZESCHI 16/A 06073
CORCIANO (PG), che ha offerto un ribasso percentuale del 28,28% sull’importo a base di gara di €
127.000,00, oltre oneri della sicurezza per € 5.500,00 ed inclusi costi della sicurezza aziendali
concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016;

3. DI DETERMINARE pertanto l’importo di contratto in € 96.584,40, oltre I.V.A. per un totale di €
117.832,96;

4. DI APPROVARE il seguente quadro economico:

TOTALE Annualità 0 Annualità 1 Annualità 2 Annualità 3

IMPORTO DI CONTRATTO AL NETTO DEL
RIBASSO D'ASTA 28,28%

€ 96 584,40 44 097,60 17 495,60 17 495,60 17 495,60

di cui per costi/oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 5 500,00 2 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 22% € 21 248,56 9 701,47 3 849,03 3 849,00 3 849,03
incentivo funzioni tecniche (art.45 c.3 D.lgs.n.36/23 -
80%) compresi oneri ed IRAP

€ 2 120,00 968,00 384,00 384,00 384,00

incentivo quota innovazione (art.45 c.5 D.lgs.n.36/23 -
20%)

€ 475,00 187,00 96,00 96,00 96,00

contributo anac € 35,00 35,00 0,00 0,00 0,00

somme a disposizione per ribasso d'asta € 43 817,04 20 010,93 7 935,37 7 935,37 7 935,37

imprevisti e arrotondamenti € 720,00 0,00 240,0 240,00 240,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 68 415,60 30 902,40 12 504,40 12 504,40 12 504,40

TOTALE
€ 165 000,00 75 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

5. DI STABILIRE che la presente aggiudicazione sarà efficace dopo la conclusione della verifica del
possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., dando atto
che l’operatore risulta regolare come da D.U.R.C. prot. INPS_47781216 (scadenza validità 06/02/2026);

6. DI IMPEGNARE la spesa come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

735.100 MANUTENZIONE IMPIANTI DI VIDEO CIG B90E27FD53 GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 

0,00
21.344,63
21.344,63
21.344,63



SORVEGLIANZA CUP C61J25000390004 Part. IVA 03178850545

7547.100 REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA

CIG B90E27FD53
CUP C61J25000390004

GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 
Part. IVA 03178850545 53.799,07

7. DI IMPEGNARE inoltre la spesa derivante dalle somme a disposizione, come segue:

Capitolo CUP/CIG Creditore Importo
7547.100 REALIZZAZIONE E

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SISTEMI DI

VIDEOSORVEGLIANZA

CUP C61J25000390004 (180476) DIVERSI DIPENDENTI 728,16

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA

CUP C61J25000390004 (187961) INPS GESTIONE EX INPDAP 178,03

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA

CUP C61J25000390004 (187952) MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE

61,81

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA

CUP C61J25000390004 (930) COMUNE DI FOLIGNO 187,00

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA

CUP C61J25000390004 (188107) ECONOMO COMUNALE
FOLIGNO

35,00

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA

CIG B90E27FD53
CUP C61J25000390004

Somme a disposizione per imprevisti e
ribasso d’asta

20.010,93

735.100 MANUTENZIONE
IMPIANTI DI VIDEO

SORVEGLIANZA

C61J25000390004 (180476) DIVERSI DIPENDENTI 0,00
288,85
288,85
288,85

735.100 MANUTENZIONE
IMPIANTI DI VIDEO

SORVEGLIANZA

C61J25000390004 (187961) INPS GESTIONE EX INPDAP 0,00
70,63
70,63
70,63

735.100 MANUTENZIONE
IMPIANTI DI VIDEO

SORVEGLIANZA

C61J25000390004 (187952) MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE

0,00
24,52
24,52
24,52

735.100 MANUTENZIONE
IMPIANTI DI VIDEO

SORVEGLIANZA

C61J25000390004 (930) COMUNE DI FOLIGNO 0,00
96,00
96,00
96,00

735.100 MANUTENZIONE
IMPIANTI DI VIDEO

SORVEGLIANZA

CIG B90E27FD53
CUP C61J25000390004

Somme a disposizione per imprevisti e
ribasso d’asta

0,00
8,175,37
8.175,37
8.175,37

8. DI DARE ATTO che la spesa per l’affidamento delle prestazioni in oggetto e relative somme a
disposizione per € 30.000,00 da imputare all’esercizio 2028 dovrà essere prevista nella relativa annualità
del bilancio pluriennale 2026-2028;

9. DI PRECISARE che la stipulazione del contratto sarà effettuata, con firma digitale, attraverso il
portale CONSIP - MEPA allo scopo dedicato, previa acquisizione:

- della “garanzia definitiva" scelta sotto forma di cauzione o fideiussione con le modalità previste
dall’articolo 106, 117 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., pari al 5 per cento dell'importo contrattuale (art.
53 comma 4 medesimo decreto);



- della polizza di responsabilità civile di cui all’art. 117 comma 10 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., come
descritta dall’art. 2 del Capitolato Speciale di Appalto;

- del Documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI) aggiornato dalla ditta, redatto
ai sensi dell'art. 26, comma 3 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza
nei luoghi di lavoro (che prevede che deve essere elaborato e allegato ai contratti d'appalto o d'opera un
documento unico di valutazione dei rischi da interferenze che indichi le misure adottate per eliminare o,
ove ciò non sia possibile, ridurre al minimo i rischi da interferenze), nel quale sono indicati i costi della
sicurezza da interferenze pari ad € 500,00;

10. DI DARE ATTO inoltre che il contratto in oggetto con l’operatore economico, si intenderà
validamente perfezionato nel momento in cui il documento di accettazione firmato digitalmente verrà
caricato a sistema dal Punto ordinante;

11. DI DARE ATTO inoltre che:

- la prestazione in oggetto è identificata dal CIG n. B90E27FD53 e dal CUP n. C61J25000390004;

- l’operatore economico affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

- ai sensi dell'art. 2, comma 3, del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165), l'operatore economico si è
impegnato al rispetto degli obblighi di condotta previsti nel Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, nonché del Codice di comportamento integrativo del Comune di Foligno;

- il servizio in oggetto avverrà sotto la diretta sorveglianza e responsabilità del Servizio Infrastrutture
Tecnologiche dell’Area Governo del Territorio;

- il R.U.P. è l’ing. Mauro Sensi e non sussistono nei confronti della stesso cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

- i pagamenti avverranno entro 30 (trenta) giorni dalla data di ricevimento della fattura elettronica,
secondo le scadenze del Capitolato Speciale di Appalto facente parte della RdO n. 3167973;

- i pagamenti superiori ad € 5.000,00 saranno oggetto di verifiche previste dal D.M. n. 40 del 18 gennaio
2008 e ss.mm.ii.;

- i corrispettivi saranno liquidati previo accertamento della regolarità contributiva;

12. DI PUBBLICARE la presente determinazione ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

13-11-2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
MAURO SENSI



IL DIRIGENTE

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE che qui
si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI APPROVARE le risultanze dei documenti relativi alla RdO n. 5623721;

2. DI AFFIDARE, conseguentemente, le prestazioni di MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA URBANA DEL COMUNE DI FOLIGNO, alla ditta GORETTI
TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. con sede in VIA ALDO PALAZZESCHI 16/A 06073
CORCIANO (PG), che ha offerto un ribasso percentuale del 28,28% sull’importo a base di gara di €
127.000,00, oltre oneri della sicurezza per € 5.500,00 ed inclusi costi della sicurezza aziendali
concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016;

3. DI DETERMINARE pertanto l’importo di contratto in € 96.584,40, oltre I.V.A. per un totale di €
117.832,96;

4. DI APPROVARE il seguente quadro economico:

TOTALE Annualità 0 Annualità 1 Annualità 2 Annualità 3

IMPORTO DI CONTRATTO AL NETTO DEL
RIBASSO D'ASTA 28,28%

€ 96 584,40 44 097,60 17 495,60 17 495,60 17 495,60

di cui per costi/oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso

€ 5 500,00 2 500,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 22% € 21 248,56 9 701,47 3 849,03 3 849,00 3 849,03
incentivo funzioni tecniche (art.45 c.3 D.lgs.n.36/23 -
80%) compresi oneri ed IRAP

€ 2 120,00 968,00 384,00 384,00 384,00

incentivo quota innovazione (art.45 c.5 D.lgs.n.36/23 -
20%)

€ 475,00 187,00 96,00 96,00 96,00

contributo anac € 35,00 35,00 0,00 0,00 0,00

somme a disposizione per ribasso d'asta € 43 817,04 20 010,93 7 935,37 7 935,37 7 935,37

imprevisti e arrotondamenti € 720,00 0,00 240,0 240,00 240,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 68 415,60 30 902,40 12 504,40 12 504,40 12 504,40

TOTALE
€ 165 000,00 75 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

5. DI STABILIRE che la presente aggiudicazione sarà efficace dopo la conclusione della verifica del
possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., dando atto
che l’operatore risulta regolare come da D.U.R.C. prot. INPS_47781216 (scadenza validità 06/02/2026);



6. DI IMPEGNARE la spesa come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

735.100 MANUTENZIONE IMPIANTI DI VIDEO
SORVEGLIANZA

CIG B90E27FD53
CUP C61J25000390004

GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 
Part. IVA 03178850545

0,00
21.344,63
21.344,63
21.344,63

7547.100 REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA

CIG B90E27FD53
CUP C61J25000390004

GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 
Part. IVA 03178850545 53.799,07

7. DI IMPEGNARE inoltre la spesa derivante dalle somme a disposizione, come segue:

Capitolo CUP/CIG Creditore Importo
7547.100 REALIZZAZIONE E

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SISTEMI DI

VIDEOSORVEGLIANZA

CUP C61J25000390004 (180476) DIVERSI DIPENDENTI 728,16

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA

CUP C61J25000390004 (187961) INPS GESTIONE EX INPDAP 178,03

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA

CUP C61J25000390004 (187952) MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE

61,81

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA

CUP C61J25000390004 (930) COMUNE DI FOLIGNO 187,00

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA

CUP C61J25000390004 (188107) ECONOMO COMUNALE
FOLIGNO

35,00

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMI DI
VIDEOSORVEGLIANZA

CIG B90E27FD53
CUP C61J25000390004

Somme a disposizione per imprevisti e ribasso
d’asta

20.010,93

735.100 MANUTENZIONE
IMPIANTI DI VIDEO

SORVEGLIANZA

C61J25000390004 (180476) DIVERSI DIPENDENTI 0,00
288,85
288,85
288,85

735.100 MANUTENZIONE
IMPIANTI DI VIDEO

SORVEGLIANZA

C61J25000390004 (187961) INPS GESTIONE EX INPDAP 0,00
70,63
70,63
70,63

735.100 MANUTENZIONE
IMPIANTI DI VIDEO

SORVEGLIANZA

C61J25000390004 (187952) MINISTERO DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE ENTRATE

0,00
24,52
24,52
24,52

735.100 MANUTENZIONE
IMPIANTI DI VIDEO

SORVEGLIANZA

C61J25000390004 (930) COMUNE DI FOLIGNO 0,00
96,00
96,00
96,00

735.100 MANUTENZIONE
IMPIANTI DI VIDEO

SORVEGLIANZA

CIG B90E27FD53
CUP C61J25000390004

Somme a disposizione per imprevisti e ribasso
d’asta

0,00
8,175,37
8.175,37



8.175,37

8. DI DARE ATTO che la spesa per l’affidamento delle prestazioni in oggetto e relative somme a
disposizione per € 30.000,00 da imputare all’esercizio 2028 dovrà essere prevista nella relativa annualità
del bilancio pluriennale 2026-2028;

9. DI PRECISARE che la stipulazione del contratto sarà effettuata, con firma digitale, attraverso il
portale CONSIP - MEPA allo scopo dedicato, previa acquisizione:

- della “garanzia definitiva" scelta sotto forma di cauzione o fideiussione con le modalità previste
dall’articolo 106, 117 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., pari al 5 per cento dell'importo contrattuale (art.
53 comma 4 medesimo decreto);

- della polizza di responsabilità civile di cui all’art. 117 comma 10 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., come
descritta dall’art. 2 del Capitolato Speciale di Appalto;

- del Documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI) aggiornato dalla ditta, redatto
ai sensi dell'art. 26, comma 3 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza
nei luoghi di lavoro (che prevede che deve essere elaborato e allegato ai contratti d'appalto o d'opera un
documento unico di valutazione dei rischi da interferenze che indichi le misure adottate per eliminare o,
ove ciò non sia possibile, ridurre al minimo i rischi da interferenze), nel quale sono indicati i costi della
sicurezza da interferenze pari ad € 500,00;

10. DI DARE ATTO inoltre che il contratto in oggetto con l’operatore economico, si intenderà
validamente perfezionato nel momento in cui il documento di accettazione firmato digitalmente verrà
caricato a sistema dal Punto ordinante;

11. DI DARE ATTO inoltre che:

- la prestazione in oggetto è identificata dal CIG n. B90E27FD53 e dal CUP n. C61J25000390004;

- l’operatore economico affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

- ai sensi dell'art. 2, comma 3, del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165), l'operatore economico si è
impegnato al rispetto degli obblighi di condotta previsti nel Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, nonché del Codice di comportamento integrativo del Comune di Foligno;

- il servizio in oggetto avverrà sotto la diretta sorveglianza e responsabilità del Servizio Infrastrutture
Tecnologiche dell’Area Governo del Territorio;

- il R.U.P. è l’ing. Mauro Sensi e non sussistono nei confronti della stesso cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

- i pagamenti avverranno entro 30 (trenta) giorni dalla data di ricevimento della fattura elettronica,
secondo le scadenze del Capitolato Speciale di Appalto facente parte della RdO n. 3167973;

- i pagamenti superiori ad € 5.000,00 saranno oggetto di verifiche previste dal D.M. n. 40 del 18 gennaio
2008 e ss.mm.ii.;

- i corrispettivi saranno liquidati previo accertamento della regolarità contributiva;

12. DI PUBBLICARE la presente determinazione ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013;

13. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del d. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.



13-11-2025
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
  ANNA CONTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA DEL
COMUNE DI FOLIGNO - AGGIUDICAZIONE - CUP C61J25000390004 - CIG B90E27FD53

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la relativa
copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1964 del 13-11-2025.
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

735.100 MANUTENZIONE IMPIANTI DI
VIDEO SORVEGLIANZA
U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e
riparazioni di impianti e macchinari

CIG B90E27FD53
CUP C61J25000390004

GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 
Part. IVA 03178850545

0,00
21.344,63
21.344,63
21.344,63

2025.8836.1.
2026.456.1.
2027.166.1.

7547.100 REALIZZAZIONE E
MANUTENZIONE STRAORDINARIA
SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA
U.2.02.01.09.009 Infrastrutture telematiche

CIG B90E27FD53
CUP C61J25000390004

GORETTI TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 
Part. IVA 03178850545 53.799,07 2025.8837.1.

 
 
20-11-2025 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


